Adducit me in iudicium. Lleuame al juez.

Elle assigno dia, para que parezca en persona.
Diem dixit illi.

La cosa se puso en pleyto.

Res ad iudicium adducta est.

Puso le en pleyto.

Adduxit eum in iudicium. Ex Cicerone.

Agere lege, significat etiam quod Hispanice dicitur, Executar por iusticia vn malhechor. Budaeus.

Yo

Yo te hare citar.
Ego te in ius vocabo.
Traham te in forum,
Vocabo te in iudicium.

A. Quieres que yo jure? b. Yo te creo bien sin jurar.

A. Vis ut iurarem? b. Facile credam tibi uel iniurato.) id est,
Etiam si non iuraueris.

Varietas. Vis ut iurem? Vis ne me iurare? Vis ut iure iurando
do tibi hoc affirmem?

Hoc iurandum, genitivo insurandi.

Los testigos jurados, a los cuales han hecho ju-
rar antes de examinar los.

Iurati testes.

Sic iurati iudices apud Romanos dicebantur.

Yo soy estudiante jurado.

Sunt iurati scholasticus.

Varietas. Credo tibi, Habeo tibi fidem.

Yo tengo testigos presentes.

Sunt mihi testes.

Ad manum testes habeo.) Id est, In promptu.

Sunt mihi in promptu testimonia.

Tu dexiste esto delante testigos.

Coram testibus hoc dixisti.

A quienquieres creer?

Ad quem de hoc uis referri?

Quem tibi uis de hac re iudicem dari?

De hac lite quem capis arbitrium?

Quem eligis de hoc negotio disceptatorem?

Judex, Arbiter, Disceptator, Appellare & Provocare, pro-
prie ad iudiciorum rerum controversiarum pertinent: ceterum
ad le

*ad leuiores contiouerfias interdum transfcuntur: ut in
hoc loco.*

Capere arbitrium: Id est, Eligere.

Toma al que querras por Juez.

Cape quemlibet arbitrium.

Yo no deshecho a ninguno por juez.

Cedò quemvis arbitrium: neminem reijcio. Terentius.

Cedò, serbum defectiuū: Id est, Das, Alias pro Dic accipitur.

Hunc reijcio iudicem. Yo no quiero este por mi juez.

Recusare iudicem non dicimus, Teste Budæo.

Es justo juez, no es sospechoso ni favorable, mas
a vno que a otro.

Est equus index.

Es injusto y a la vna parte favorable.

Est index iniquus.

Desta contienda yo pongo por juez al maestro.

Huius contiouerfiae præceptorem facio iudicem.

De hac questione ad præceptorem referatur.

De hac contentione referatur ad iudicium præceptoris.

Yo tomo á este por mi juez.

Eligo hunc mihi iudicem.

Destoyote pongo por juez a ti mismo.

De hoc teipsum facio iudicem.

Ad te refero.

Ad tuam referto iudicionem.

Yo creo al maestro.

Ad præceptorem referto.

Yo no iuzgo ni determino desto.

Eam rem in medio relinquo. Hoc est, De illare non diffinio.

Ex Salustio.

Yo

Yo te hago summo juez desta causa, yo noquiero otro juez que a vos.